
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αγιά, 15 Σεπτεμβρίου 2011

Αρ. πρωτ.: 169

ΑΠΟΦΑΣΗ 168 /2011 

Θέμα:  Σύσταση Επιτροπής Διενέργειας Κοινωνικής Έρευνας για θέματα Κοινωνικής Πρόνοιας 
και Προστασίας στο Δήμο Αγιάς

Ο Δήμαρχος Αγιάς

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. των  άρθρων  1,  12,  58,  94  παρ.β.17  Ν.3852/2010  (ΦΕΚ  87/Α/2010)  «Νέα 
Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-πρ. 
Καλλικράτης»,

2. του Ν.Δ. 57/1973 (ΦΕΚ 149/Α/1973) «περί λήψεως μέτρων κοινωνικής προστασίας 
των οικονομικώς αδυνάτων και καταργήσεως των διεπουσών τον θεσμόν της απορίας 
διατάξεων.» και όπως αυτό ισχύει σήμερα

3. της ΚΥΑ 49540/4-5-2011 «Συντονισμός δράσεων και υπηρεσιών παιδικής προστασίας» 
(ΦΕΚ 877/Β΄)

4. το έγγραφο 40719/13-9-2011 ΥΠ.ΕΣ-Δ/νση Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ
5. το έγγραφο Π2α.ΓΠ.60051/16-6-2011 του Υπ. Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

13141/79002/8-7-2011  τμήματος  Τ.Α.  &  Ν.Π.  Λάρισας  της  Αποκ.  Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στ. Ελλάδος.

6. το  γεγονός  ότι  ο  Δήμος  Αγιάς  απασχολεί  εξειδικευμένο  προσωπικό  ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών σε κάθε Δημοτική Ενότητα.

7. ΠΔ 23/1992 «περί άδειας ασκήσεως επαγγέλματος Κοινωνικής Λειτουργού»
8. Το γεγονός ότι  η σύσταση της Επιτροπής κρίνεται  απαραίτητη για  την αξιόπιστη και 

εύρυθμη οργάνωση και λειτουργία του Δήμου  
9. Το  γεγονός  ότι  από  την  εργασία  αυτή  δεν  προκύπτει  δαπάνη  σε  βάρος  του 

προϋπολογισμού του Δήμου 

Αποφασίζουμε

Α. Συστήνουμε Επιτροπή Διενέργειας Κοινωνικής Έρευνας για θέματα Κοινωνικής Πρόνοιας 
και Προστασίας στο Δήμο Αγιάς  αποτελούμενη από  τέσσερα (4) μέλη

Β. Έργο της Επιτροπής είναι η διενέργεια κοινωνικής έρευνας σε θέματα που αφορούν στην 
πρόληψη  και  θεραπεία  κοινωνικών  προβλημάτων  κάθε  κοινωνικής  και  ηλικιακής  ομάδας,  η 
σύνταξη σχετικών εκθέσεων και γνωστοποίηση στις, κατά περίπτωση, αρμόδιες υπηρεσίες και 
φορείς.

ΑΔ 168 /2011                       σ. 1

 



Γ.  Ορίζουμε  μέλη της Επιτροπής τους Κοινωνικούς  Λειτουργούς που εργάζονται  στο Δήμο 
Αγιάς και υλοποιούν το πρόγραμμα «βοήθεια στο σπίτι» ανά Δημοτική Ενότητα. 

1.  Στυλιανή  Γογουροπούλου  του  Αθανασίου  ΤΕ-Κοινωνικών  Λειτουργών,  με  σχέση 
εργασίας ορισμένου χρόνου έως 31-12-2011, τηλ. 6942675531, υπεύθυνη στη Δ.Ε. Αγιάς, 

2. Ευθυμία Κακαλιάγκα του Αθανασίου ΤΕ-Κοινωνικών Λειτουργών, με σχέση εργασίας 
ορισμένου χρόνου έως 31-12-2011, τηλ. 6957093777, υπεύθυνη στη Δ.Ε. Λακέρειας, μέλος

3.  Ελένη  Σταμάτη  του  Ιωάννη  ΤΕ-Κοινωνικών  Λειτουργών,  με  σχέση  εργασίας 
ορισμένου χρόνου έως 31-12-2011, τηλ. 6979333457,  υπεύθυνη στη Δ.Ε. Μελιβοίας, μέλος

4.  Αγαθή  Αποστολοπούλου  του  Παναγιώτη  ΤΕ-Κοινωνικών  Λειτουργών,  με  σχέση 
εργασίας ορισμένου χρόνου έως 31-12-2011, τηλ. 6976834012, υπεύθυνη στη Δ.Ε. Ευρυμενών, 
μέλος

Δ. Ορίζουμε Συντονιστή της Επιτροπής την Στυλιανή Γογουροπούλου του Αθανασίου 
     ΤΕ-Κοινωνικών Λειτουργών με αναπληρώτρια την Ευθυμία Κακαλιάγκα του Αθανασίου 

Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται,  αναρτάται στο Δι@ύγεια και 
δημοσιοποιείται από την ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

Κοινοποίηση:
- Κ.Ε.Σ.Α.Θ.Ε.Α.

Ειδική Υπηρεσία Προστασίας Ανηλίκων
Διοικητήριο ΤΚ 54123
F 2310-379179

- Κοινωφελή Επιχείρηση «Καλυψώ» Δήμου Αγιάς 

- ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ  
- Γραφείο Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Οργάνωσης
- Γραφείο Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας

ΑΔ 168 /2011                       σ. 2


